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Folketingets Uddannelsesudvalg 
Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 106) Forslag til Lov om ændring af 
lov om institutioner for uddannelsen til studentereksamen, lov om insti-
tutioner for uddannelsen til højere forberedelseseksamen, lov om grund-
læggende social- og sundhedsuddannelser, lov om almen voksenuddan-
nelse og om voksenuddannelsescentre og forskellige andre love (Ud-
møntning af kommunalreformen for så vidt angår det almene gymnasi-
um, hf, social- og sundhedsuddannelser og andre ungdomsuddannelser 
samt voksenuddannelsescentre (VUC)) har Folketingets Uddannelsesud-
valg i brev af 14. april 2005 stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 14:
”Af lovforslaget fremgår, at undervisningsministeren har det overordne-
de ansvar for udbuddet af studieretninger og valgfag. Vil ministeriet 
konkret påse og sikre, at institutionerne udbyder studieretninger og valg-
fag med den tilstrækkelige bredde, herunder sjældnere valgfag og studie-
retninger?” 
 
Svar: 
Som nævnt i besvarelsen af spørgsmål 13 tilsigtes der ikke med dette 
lovforslag nogen indskrænkning i forpligtelsen til et bredt udbud af stu-
dieretninger og valgfag.  
 
Som ligeledes nævnt i besvarelsen af spørgsmål 13 overtager undervis-
ningsministeren amternes forpligtelse til at fastsætte rammer for gymna-
siernes oprettelse af studieretninger og valgfag. Endvidere videreføres 
ministerens hjemmel efter stx-loven til at fastsætte, at visse studieretnin-
ger skal udbydes eller oprettes, samt til at fastsætte nærmere regler om, 
hvilke fag og niveauer der kan indgå i skolens udbud af valgfag.  
 
Det fremgår af bemærkningerne til stx-loven, at undervisningsministeren 
dermed har mulighed for at stille krav om udbud eller oprettelse af stu-
dieretninger, der ellers ikke ville blive udbudt eller oprettet, hvis det mod 
forventning skulle vise sig, at der udbydes eller oprettes for få eller et 
ikke tilstrækkeligt bredt spektrum af studieretninger. Endvidere fremgår 
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det, at ministeren har mulighed for at stille krav om oprettelse af nye 
studieretninger og valgfag, således at udviklingen i videnskabsfagene af-
spejles i gymnasiet.  
 
Disse muligheder agter jeg naturligvis at udnytte, hvis det bliver aktuelt.  
 
Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer. 
 

Med venlig hilsen 
 

Bertel Haarder 


